



AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

**SPRENDIMAS
DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS METŲ MOKYTOJO NOMINACIJŲ
SUTEIKIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO**

2022 m. rugpjūčio 29 d. Nr. T-167
Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programos (kodas 01.01) 1 priedo priemone 01.01.01, patvirtinta Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-9 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, remdamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-132 „Dėl Metų mokytojo premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“, atsižvelgdama į Akmenės rajono savivaldybės švietimo tarybos 2022 m. birželio 30 d. protokolą Nr. KPP-123, siekdama įvertinti Akmenės rajono mokytojų profesinės veiklos rezultatus ir skatinti juos kūrybinei iniciatyvai, Akmenės rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a** patvirtinti Akmenės rajono savivaldybės metų mokytojo nominacijų suteikimo nuostatus (pridedami).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Vitalijus Mitrofanovas

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS METŲ MOKYTOJO NOMINACIJŲ SUTEIKIMO NUOSTATAI

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Akmenės rajono savivaldybės metų mokytojo nominacijų suteikimo nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Akmenės rajono savivaldybės metų mokytojo nominacijų (toliau – Nominacija) paskirtį, tikslą, apdovanojimų formas, kandidatų atrankos kriterijus ir teikimo procedūras, atranką, visuomenės informavimą.

2. Nominacijos suteikiamos Akmenės rajono švietimo įstaigų mokytojams, dirbantiems pagal formaliojo ir neformaliojo (išskyrus neformaliojo suaugusiųjų) švietimo programas, ir pagalbos mokiniui specialistams bei Akmenės rajone neformalaus švietimo programas vykdančioms laisviesiems mokytojams (toliau – Mokytojas) už reikšmingiausius pastarųjų 5 metų ar išskirtinius pasiekimus einamaisiais metais. Nuostatų 4.6 papunktyje nurodytai nominacijai nuopelnus profesinėje veikloje, mokinių pasiekimus ir pažangą, darbus švietimo srityje, visuomenės demokratinės kultūros, bendražmogiškųjų ir pilietinių vertybių ugdymą ir aktyvią pilietinę poziciją vietos bendruomenės gyvenime.

3. Nominacijų skyrimo tikslas – įvertinti nuosekliai ir veiksmingai dirbančių Mokytojų profesinės veiklos pasiekimus ir skatinti juos profesinei bei kūrybinei iniciatyvai.

4. Nominacijų apdovanojimus finansuoja Akmenės rajono savivaldybė. Mokytojams skiriami padėkos raštai, statulėlės ir piniginės premijos 6 nominacijose:

- 4.1. Akmenės rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo Metų mokytojas;
- 4.2. Akmenės rajono savivaldybės pradinio klasių Metų mokytojas;
- 4.3. Akmenės rajono savivaldybės 5–12 klasių Metų mokytojas;
- 4.4. Akmenės rajono savivaldybės švietimo pagalbos Metų mokytojas;
- 4.5. Akmenės rajono savivaldybės neformaliojo švietimo Metų mokytojas;
- 4.6. Akmenės rajono savivaldybės einamųjų metų (įvardijami konkretūs metai) Metų mokytojas.

5. Mokytojas, kuriam skirta Nominacija pagal Nuostatų 4.6 papunktį, jam sutikus, Savivaldybės administracijos gali būti teikiamas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsteigta Metų mokytojo premijai gauti.

II SKYRIUS KANDIDATŲ ATRANKOS KRITERIJAI

6. Kandidatai Nominacijoms turi atitikti šiuos kriterijus:

6.1. pilietiškumo, tautinio sąmoningumo, bendražmogiškųjų vertybių diegimas, nuostatų pozityvumas kuriant atvirą, įtraukią mokyklą, užtikrinant mokiniams lygias galimybes ir socialiai teisingas ugdymosi / mokymosi sąlygas;

6.2. meistriškumas ugdymojoje veikloje: motyvuojanti mokytojo ir mokinio sąveika, mokinių pasiekimai ir pažanga (pvz.: kompetencijų ugdymo, kiekvieno mokinio pažangos, įtraukiojo ugdymo, mokymosi sunkumų turinčių ir / ar talentingų mokinių ir kiti sėkmingo ugdymo rezultatai);

6.3. vertingi, inovatyvūs mokytojo metodiniai darbai (pvz.: mokytojo sukurtos ir administruojamos interneto svetainės; ugdymo programos; mokymo priemonės, užduočių aplankai, ugdymųjų veiklų / pamokų įvairiose edukacinėse aplinkose aprašai; inovatyvios ugdymosi aplinkos; individualios mokinio pažangos, formuojamojo vertinimo instrumentai; nacionaliniai ir tarptautiniai projektai; autentiškos patirties sklaida už mokyklos ribų ir kt.);

6.4. aktyvi, veiksminga ir kūrybiška veikla mokyklos bendruomenėje (pvz.: bendradarbiavimo su mokyklos darbuotojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) (toliau – tėvai) mokinių ugdymo klausimais, veiklos darbo grupėse ar komisijose, mokyklos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų organizavimo, mokyklos projektų integraliam ir įtraukiamam ugdymui rengimo ir jų įgyvendinimo, dalykinių ir metodinių inovacijų diegimo, švietimo pagalbos mokiniams ir jų tėvams rezultatai);

6.5. reikšmingas dalyvavimas formuojant ir įgyvendinant švietimo strategijas (pvz.: Savivaldybės, regiono, šalies dokumentai, projektai, programos ir kt.);

6.6. aktyvus dalyvavimas Savivaldybės, šalies pedagoginėje, visuomeninėje, kultūrinėje, tyrimų, eksperimentinėje ar kitoje veikloje (pvz.: draugijos, asociacijos, ekspertų komisijos, konferencijos, konsultacijos, savanorystė, straipsniai leidiniuose ir periodinėje spaudoje ir kt.).

III SKYRIUS NOMINACIJŲ SKYRIMO TVARKA

7. Kandidatūros Nominacijoms gauti turi teisę siūlyti mokyklų vadovai, mokytojai, kiti pedagoginiai darbuotojai, mokiniai, tėvai ir mokyklos socialiniai partneriai.

8. Kandidatūros raštu teikiamos (teikimo forma pagal Nuostatų priedą) švietimo įstaigos, kuriose Mokytojas dirba, vadovui nuo einamųjų metų gegužės 1 d. iki einamųjų metų rugsėjo 5 d.

9. Nuostatų 4.5 papunktyje įvardintai nominacijai, kai kandidatas yra neformalaus švietimo programas vykdančias laisvasis mokytojas, kandidatūros teikiamos Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui, teikimą suderinus su kandidatu ir užpildžius Nuostatų 1 priedą.

10. Savivaldybės mokyklos vadovas, susipažinęs su siūlymais, pristato kandidatūros mokyklos savivaldos institucijai – mokyklos tarybai (darbuotojų susirinkimui Pedagoginės psichologinės tarnybos atveju), kuriai pritarus kandidatūroms, užpildo Nuostatų 1 priedą ir iki einamųjų metų rugsėjo 15 d. teikia jį el. paštu Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui. Mokyklos vadovas užtikrina, kad jo vykdomas asmens duomenų tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatas.

11. Savivaldybės mokyklų pateiktas kandidatūros svarsto Akmenės rajono savivaldybės švietimo taryba (toliau – Švietimo taryba), vadovaudamasi šiais Nuostatais ir užtikrindama, kad jos vykdomas asmens duomenų tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatas.

12. Švietimo taryba svarsto pateiktas kandidatūras iki einamųjų metų rugsėjo 25 d. ir paprasta balsų dauguma atrenka 6 labiausiai kriterijus atitinkančius kandidatus Nuostatų 4.1–4.6 p. numatytoms Nominacijoms.

13. Švietimo tarybos narys privalo pranešti posėdžio dalyviams ir nusišalinti nuo klausimo svarstymo, jei dėl jo dalyvavimo balsuojant gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas. Švietimo tarybos nario nusišalinimas pažymimas posėdžio protokole.

14. Švietimo taryba siūlymą apdovanoti nominantus teikia Savivaldybės administracijos direktoriui, kuris dėl Nominacijų skyrimo kreipiasi į Savivaldybės merą.

15. Sprendimą dėl Metų mokytojo nominacijų suteikimo priima Savivaldybės meras, atsižvelgdamas į Švietimo tarybos siūlymą ir Savivaldybės administracijos direktoriaus teikimą.

16. Nominacijos mokytojams skiriamos mero potvarkiu ir teikiamos kiekvienų metų Tarptautinės mokytojų dienos proga. Įteikiami mero padėkos raštai, nominacijos statulėlės ir piniginės premijos.

17. Metų mokytojo nominacija tam pačiam mokytojui gali būti skiriama ne dažniau kaip kas 5 metus. Ši nuostata netaikoma 4.6 papunktyje numatytai nominacijai.

IV SKYRIUS VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

18. Nuostatai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje. Kvietimas teikti kandidatūras skelbiamas Savivaldybės ir mokyklų interneto svetainėse.

19. Visuomenė informuojama apie mokytojus, pelniusius nominacijas, Savivaldybės interneto svetainėje, kitose žiniasklaidos priemonėse.

V SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

20. Nuostatai gali būti keičiami ar pripažįstami netekusiais galios Savivaldybės tarybos sprendimu.

(Įstaigos pavadinimas)

TEIKIMAS METŲ MOKYTOJO NOMINACIJAI

1. Kandidato vardas ir pavardė:

2. Kandidato pareigos darbovietėje:

3. Kandidato elektroninio pašto adresas ir telefono numeris:

4. Nominacija, kuriai teikiamas kandidatas (nurodoma tik viena iš Nuostatų 4.1–4.6 p. įvardintų nominacijų. Prie 4.1–4.5 p. teikiamų nominacijų papildomai gali būti nurodomas siūlymas Nuostatų 4.6 p. įvardintai nominacijai):

5. Veikla, atitinkanti atrankos kriterijus:

Eil. Nr.	Kriterijus	Nuorodos
1.	Pilietiškumo, tautinio sąmoningumo, bendražmogiškųjų vertybių diegimas, nuostatų pozityvumas kuriant atvirą, įtraukią mokyklą, užtikrinant mokiniams lygias galimybes ir socialiai teisingas ugdymosi / mokymosi sąlygas. Kriterijų atitinkanti veikla:.....	
2.	Meistriškumas ugdomojoje veikloje: motyvuojanti mokytojo ir mokinio sąveika, mokinių pasiekimai ir pažanga (pvz.: kompetencijų ugdymo, kiekvieno mokinio pažangos, įtraukiojo ugdymo, mokymosi sunkumų turinčių ir / ar talentingų mokinių ugdymo ir kiti sėkmingo ugdymo rezultatai). Kriterijų atitinkanti veikla:.....	
3.	Vertingi, inovatyvūs mokytojo metodiniai darbai (pvz.: mokytojo sukurtos ir administruojamos interneto svetainės; ugdymo programos; mokymo priemonės, užduočių aplankai, ugdomųjų veiklų / pamokų įvairiose edukacinėse aplinkose aprašai; inovatyvios ugdomosios aplinkos; individualios mokinio pažangos, formuojamojo vertinimo instrumentai; nacionaliniai ir tarptautiniai projektai; autentiškos patirties sklaida už mokyklos ribų ir kt.). Kriterijų atitinkanti veikla:.....	
4.	Aktyvi, veiksminga ir kūrybiška veikla mokyklos bendruomenėje (pvz.: bendradarbiavimo su mokyklos darbuotojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) (toliau – tėvai) mokinių ugdymo klausimais, veiklos darbo grupėse ar komisijose, mokyklos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų organizavimo, mokyklos projektų integraliam ir įtraukiajam ugdymui rengimo ir jų įgyvendinimo, dalykinių ir metodinių inovacijų diegimo, švietimo pagalbos mokiniams ir jų tėvams rezultatai). Kriterijų atitinkanti veikla:.....	

5.	Reikšmingas dalyvavimas formuojant ir įgyvendinant švietimo strategijas (pvz.: savivaldybės, regiono, šalies dokumentai, projektai, programos ir kt.).	
	Kriterijų atitinkanti veikla:.....	
6.	Aktyvus dalyvavimas savivaldybės, šalies pedagoginėje, visuomeninėje, kultūrinėje, tyrimų, eksperimentinėje ar kitoje veikloje (pvz.: draugijos, asociacijos, ekspertų komisijos, konferencijos, konsultacijos, savanorystė, straipsniai leidiniuose ir periodinėje spaudoje ir kt.).	
	Kriterijų atitinkanti veikla:.....	

PASTABA. Teikimo apimtis – ne daugiau kaip 3 (trys) A⁴ formato lapai. Teikimo formoje gali būti pateikiamos internetinės nuorodos veikloms pagrįsti.

Ištaigos vadovas _____
(Vardas, pavardė, parašas)

arba
*NVŠ programą (-as) vykdomas laisvasis mokytojas _____
(Vardas, pavardė, parašas)

* Kai pildo neformalaus švietimo programas vykdomas laisvasis mokytojas

202... m.mėn. d.

Sutinku/ nesutinku (reikalinga pabraukti), kad Savivaldybė tvarkytų mano asmens duomenis, kiek tai būtina atliekant atrankos procedūrą ir informuojant visuomenę apie atrankos rezultatus.

Esu informuotas (-a), kad galiu bet kuriuo metu atšaukti duotą sutikimą.

Taip pat esu informuotas (-a), kad vadovaujantis ES Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) 15, 16, 17, 21 straipsniuose įtvirtintomis asmens duomenų subjekto teisėmis ir nustatyta tvarka turiu teisę: 1) žinoti (būti informuotas) apie mano asmens duomenų tvarkymą; 2) susipažinti su savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi; 3) reikalauti sunaikinti mano asmens duomenis arba sustabdyti mano asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant BDAR ir kitų asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų; 4) nesutikti, kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys.

Asmens duomenys – bet kuri informacija, susijusi su fiziniu asmeniu – Duomenų subjektu, kurio tapatybė yra žinoma arba gali būti tiesiogiai ar netiesiogiai nustatyta, visų pirma, naudojant tokius identifikatorius kaip: vardas, pavardė, buvimo vietos duomenys, naudojant vieną iš jų ar kelis to fizinio asmens fizinės, fiziologinės, ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius. Specialieji asmens duomenys susiję su asmens sveikata, etnine kilme ir kt.

Kandidato vardas, pavardė	parašas	data
---------------------------	---------	------

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Akmenės rajono savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Akmenės rajono savivaldybės Metų mokytojo nominacijų suteikimo nuostatų patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-08-29 Nr. T-167
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Vitalijus Mitrofanovas Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-08-29 14:20
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-08-29 14:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2022-01-11 13:07 - 2024-01-11 13:07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20220824.3
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-16)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-01-16 nuorašą suformavo Daina Jarušaitienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-